profectus est hinc ad revidendos et ordinandos proventus et redditus 

ducatus Pinensis. Moratus est hic Vilnae bonam temporis partem negotiis 

V. S. M.tis sic exposcentibus, quae (mea etiam quantulacumque opera 

accedente) ita transegit, ut nihil eorum, quae in mandatis a S. M.te V. 

habuit, non obtinuerit. Dux olim Pinensis defunctus nonnihil alieni aeris, 

dum viveret, contraxerat. Regia M.tas censet, ut id ipsum aes alienum ex 

redditibus eiusdem ducatus dissolveretur, quod universum ego unius anni 

redditibus existimo dissolvi posse, sed hoc atque cetera d. Ludovicus illuc 

veniens considerabit, a quo cum ad M.tem V. redibit, etiam de ceteris 

rebus omnibus plenius edocebitur V. S. M.tas, cui me cum promptissimis 

servitiis et orationibus meis humillime commendo, quamque ut 

Omnipotens Deus una cum prole desideratissima nobis quam diutissime 

incolumem servet, omnes oramus247 .  

Non è da pensare però che l’energia mostrata da Bona 

nell’amministrare i suoi feudi dispiacessero al re. Anzi. Il suo modo di agire 

sta ad indicare che prendeva gusto a vedere la giovane moglie così attiva. 

Per cui, in data 17.III.1521 le donava un’altra importante cittadina, Syelcze, 

nel distretto di Slomin, allo scopo, egli diceva, statum eius M.tis in magno 

ducatu nostro Lithuaniae auctiorem facere248 . L’entrata in possesso di 

questo feudo non fu comunque facile, in quanto un analogo e contrapposto 

privilegio del re vantava Sofia Wieszthortowa, moglie di Felice Grzimala. E’ 

difficile dire se il re si fosse sbagliato o se volesse vedere come Bona se la 

sarebbe sbrigata. Certo è che il 9 marzo del 1529 emise sentenza favorevole 

a Bona, la quale non volle infierire contro un’altra donna, e concesse a Sofia 

l’usufrutto di quella terra vita natural durante. La condizione che pose è 

però illuminante sul perché Bona voleva l’amministrazione diretta delle sue 

terre, non voleva cioè che i coloni patissero inutili vessazioni:  Praeterea 

volumus, ut omnes et singuli incolae bonorum Syelcze cum advocato 

eorum, simul per reginalem M.tem instituendo, permaneant in sua 

libertate ipsis a nostra et reginali M.te ad faciendum illic erectionemque 

novi oppidi et iuris civilis a nostra reginalique M.te concessa et 

247 Pociecha, II, 597, Il 4.XI.1522 Bona dà un privilegio ai francescani di Pinsk.  

248 Ivi, p. 460. Il Pociecha fa notare come Bona ottenesse dal re nel 1522 che in questa cittadina si tenesse 
una fiera settimanale e si aprisse una taverna. Ivi, p. 417.